
• 
ll- {6'19 der Beilagen zu den ST(!nngraphischen Protokollen 

des Nationalrates XVl1. Gesctzgebungspcnud; 

Republik Österreich 
DER BUNDESKANZLER 

Zl. 353.110/63-1/6/87 

An den 
Präsidenten des Nationalrates 
Mag. Leopo1d GRATZ 

Parlament 
1017 Wie n 

A 1014 Wien, Ballhausplatz 2 
T.I. (0222) 66 15/0 

26. August 1987 

108 lAB 

1987 -08- 27 
zu 181- IJ 

Die Abgeordneten zum Nationalrat Dr. Haider, Dr. Frischenschlager haben am 8. 

Juli 1987 unter der Nr. 787/J an mich eine schriftliche parlamentarische.An­

frage betreffend Einsparungen beim Personalaufwand gerichtet, die folgenden 

Wortlaut hat: 

"1. Wie hoch war der tatsächliche Stand an Bediensteten in Ihrem Ressort, auf­
gegliedert auf Zentralstelien und nachgeordnete Dienststellen, jeweils am 
1.1.1986, 1.7.1986. 1.1.1987 und 1.7.l987? 

2. Wieviele Uberstunden und Mehrdienstleistungen, aufgegliedert auf Zentral­
stelien und nachgeordnete Dienststellen, wurden in dem bisher fUr 1987 
vorliegenden Zeitraum geleistet und wieviele im gleichen Zeitraum des Vor­
jahres, bzw. wie hoch war der sich daraus jeweils ergebende Aufwand für 
MehrleistungsvergUtungen?" 

Diese Anfrage beantworte ich wie folgt: 

708/AB XVII. GP - Anfragebeantwortung  (gescanntes Original) 1 von 3

www.parlament.gv.at



- 2 -

Zu Frage 1: 

Der tatsächliche Stand an Bediensteten gliedert sich wie folgt: 

Planstellen­
bereich 

Zentralleitung 

Verwaltungs­
akademie 

Staatsarchiv 

Statistisches 
Zentral amt 

Amt der 
"Wiener Zeitung" 

Amt der Österr. 
Sta.atsdruckerei 

Lebensmittelunter­
suchungsanstalten 

Bakteriologisch­
serologische Unter­
suchungsanstalten 

Hebammenlehr­
anstalten 

Veterinärmedi­
zinische Anstalten 

Veterinärmedi­
zinischer Grenz­
beschaudiens't 

1.1.1986 

679 

24 

142 

1.327 

16 

73 

1. 7 .1986 1.1.1987 

675 685 

25 24 

143 138 

1.322 1.300 

16 17 

71 68 

1.7.1987 

*) 1.022 

26 

139 

1.300 

18 

66 

215 

326 

1 

237 

28 

*) Erhöhung der Zahl der Planstellen auf grund der Eingliederung des Gesund­

heitsteiles des ehemaligen Bundesministeriums für Gesundheit und Umwelt­

schutz in das Bundeskanzleramt 

708/AB XVII. GP - Anfragebeantwortung  (gescanntes Original)2 von 3

www.parlament.gv.at



-
- 3 -

Zu Frage 2: 

Aufgrund der zur VerfUgungstehenden Unterlagen des Bundesrechenamtes wurden 

im 1. Quartal 1986 bzw. im 1.Quarta1 1987 die nachstehenden Uberstunden ge-

leistet und abgegolten: 

P1anste11en- 1. Quartal 1986 1. Quartal 1987 
bereich Uberstunden Schilling Uberstunden Schilling 

Zentral-
leitung 11.828 2,135.697 10.581 1,969.076 

Verwaltungs-
akademie 498 141.855 473 140.139 

Staatsarchiv 431 51.283 618 84.809 

Statistisches 
Zentralamt 3.309 622.542 3.160 636.647 

Amt der 
"Wiener Zeitung" 1.036 253.627 1.204 300.035 

Amt der Österr. 
Staatsdruckerei 4.728 ·860.659 4.610 893.874 

Mehrdienstleistungen im Sinne des § 61 des Gehaltsgesetzes 1956 wurden in 

meinem Ressort nicht erbracht. 

708/AB XVII. GP - Anfragebeantwortung  (gescanntes Original) 3 von 3

www.parlament.gv.at




