



II - 1649 der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen
des Nationalrates XVII. Gesetzgebungsperiode

Republik Österreich
DER BUNDESKANZLER

21. 353.110/63-I/6/87

A 1014 Wien, Ballhausplatz 2
Tel. (0222) 66 15/0

26. August 1987

708/AB

1987 -08- 27

zu 787 IJ

An den
Präsidenten des Nationalrates
Mag. Leopold GRATZ

Parlament
1017 W i e n

Die Abgeordneten zum Nationalrat Dr. Haider, Dr. Frischenschlager haben am 8. Juli 1987 unter der Nr. 787/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend Einsparungen beim Personalaufwand gerichtet, die folgenden Wortlaut hat:

- "1. Wie hoch war der tatsächliche Stand an Bediensteten in Ihrem Ressort, aufgegliedert auf Zentralstellen und nachgeordnete Dienststellen, jeweils am 1.1.1986, 1.7.1986, 1.1.1987 und 1.7.1987?
2. Wieviele Überstunden und Mehrdienstleistungen, aufgegliedert auf Zentralstellen und nachgeordnete Dienststellen, wurden in dem bisher für 1987 vorliegenden Zeitraum geleistet und wieviele im gleichen Zeitraum des Vorjahres, bzw. wie hoch war der sich daraus jeweils ergebende Aufwand für Mehrleistungsvergütungen?"

Diese Anfrage beantworte ich wie folgt:

- 2 -

Zu Frage 1:

Der tatsächliche Stand an Bediensteten gliedert sich wie folgt:

Planstellen- bereich	1.1.1986	1.7.1986	1.1.1987	1.7.1987
Zentralleitung	679	675	685	*) 1.022
Verwaltungs- akademie	24	25	24	26
Staatsarchiv	142	143	138	139
Statistisches Zentralamt	1.327	1.322	1.300	1.300
Amt der "Wiener Zeitung"	16	16	17	18
Amt der Österr. Staatsdruckerei	73	71	68	66
Lebensmittelunter- suchungsanstalten	--	--	--	215
Bakteriologisch- serologische Unter- suchungsanstalten	--	--	--	326
Hebammenlehr- anstalten	--	--	--	1
Veterinärmedi- zinische Anstalten	--	--	--	237
Veterinärmedi- zinischer Grenz- beschauerdienst	--	--	--	28

*) Erhöhung der Zahl der Planstellen aufgrund der Eingliederung des Gesundheitsteiles des ehemaligen Bundesministeriums für Gesundheit und Umweltschutz in das Bundeskanzleramt

- 3 -

Zu Frage 2:

Aufgrund der zur Verfügung stehenden Unterlagen des Bundesrechenamtes wurden im 1. Quartal 1986 bzw. im 1. Quartal 1987 die nachstehenden Überstunden geleistet und abgegolten:

Planstellen- bereich	1. Quartal 1986 Überstunden Schilling	1. Quartal 1987 Überstunden Schilling
Zentral- leitung	11.828	2.135.697
Verwaltungs- akademie	498	141.855
Staatsarchiv	431	51.283
Statistisches Zentralamt	3.309	622.542
Amt der "Wiener Zeitung"	1.036	253.627
Amt der Österr. Staatsdruckerei	4.728	860.659

Mehrdienstleistungen im Sinne des § 61 des Gehaltsgesetzes 1956 wurden in meinem Ressort nicht erbracht.

